
DODATEK č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb na 
pasportizaci a sledování objektů během výstavby

Název zakázky: „Modernizace a dostavba ŽST Praha 
Masarykovo nádraží"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: ....................................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1348/2024
ISPROFOND:5113720005

a

Zhotovitel:

České vysoké učení technické
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha
součást: Kloknerův ústav
se sídlem: Šolínova 7, 166 08 Praha
IČO: 68407700, DIČ: CZ68407700
Datová schránka: p83j9ee
zřízeno zákonem č. 111/98 Sb., o vysokých školách
zastoupená prof. Ing. Jiřím Kolískem, Ph.D., ředitelem Kloknerova ústavu

Korespondenční adresa:
Kloknerův ústav, Šolínova 7, 166 08 Praha

(dále jen „Poskytovatel") 

číslo smlouvy: 2400J063

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 12.03.2024 uzavřely Smlouvu o poskytování služeb 
na pasportizaci a sledování objektů během výstavby na akci „Modernizace a dostavba ŽST Praha 
Masarykovo nádraží" (dále jen „Smlouva").

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Smluvní strany dále konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je úprava rozsahu 
činností prováděných Poskytovatelem a s tím související navýšení Ceny Díla o částku ve 
výši 439 200,00 Kč bez DPH. Důvodem úpravy rozsahu činnosti je požadavek Objednatele na 
zpracování dodatečného dokumentu nad původně zasmluvněný rozsah činností v rámci SoD, 
obsahující zhodnocení dopadů změn v rámci dvou navazujících stupňů projektové dokumentace 
PDPS a RDS objektu "SO 11-01-22 platforma zastřešení", realizovaného v rámci akce "Modernizace a 
dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží" s vlivem na již pasportizované objekty (objekt č.1 a objekt 
č.3).

Smluvní strany se tak v souladu s výše uvedeným a analogicky s ustanovením § 222, odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"), dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění činností a s tím souvisejících úpravách nákladů Pokytovatele.

V návaznosti na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě Článku 3 
odst. 3.2 Smlouvy, Článku 4 odst. 4.1 Smlouvy a Přílohy č. 2 Smlouvy. U všech shora uvedených 
skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku analogicky s 
ustanovením § 222 ZZVZ.

I.
V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení 
Článku 15 odst. 15.3 Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
1348/2024, číslo smlouvy Zhotovitele: 2400J063, takto:

1) 3. PŘEDMĚT SMLOUVY
- ruší se stávající znění Článku 3 odst. 3.2 Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto 

znění:

3.2 Poskytovatel se zavazuje na základě Smlouvy poskytnout Objednateli následující služby:

a) realizace pasportu objektů před zahájením stavby za účasti majitelů objektů;

b) měsíční monitorování objektů s ohledem na postup prací stavby (pravidelná kontrola);

c) závěrečný pasport po skočení stavby (závěrečná pasportizace);

d) vyhotovit Zprávu o pasportu objektu dle Přílohy č. 14 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. (dále 
jen „Zpráva o pasportu objektu");

e) na vyžádání poskytnout konzultace ohledně minimalizace vlivu stavby na pasportované 
objekty;

f) zpracování dodatečného dokumentu obsahujícího zhodnocení dopadů změn v 
rámci 2 navazujících stupňů projektové dokumentace PDPS a RDS objektu 
"SO 11-01-22 platforma zastřešení" realizovaného v rámci akce "Modernizace 
a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží" s vlivem na již pasportizované 
objekty (objekt č.1 a objekt č.3).

(dále jen „Služby") v rámci výstavby „Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo
nádraží" (dále jen „Stavba").



SPR A V A
Ž E L E Z N IC

Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží
poskytování služeb na pasportizaci a sledování objektů během výstavby

Dodatek č. 1

2) 4. CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY
- ruší se stávající znění Článku 4 odst. 4.1. Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto 

znění:

4.1. Cena za poskytování Služeb, kterou Poskytovatel uvedl ve své nabídce ve výběrovém řízení, 
činí

Cena Služby dle Smlouvy bez DPH 
Cena prací dle Dodatku č. 1 bez DPH 

Celková cena dle Dodatku č. 1, bez DPH

slovy: dvamilionydvěstěšestnácttisícdvěstě korun českých

1 777 000,00 Kč 
439 200,00 Kč 

2 216 200,00 Kč

3) Příloha č. 2 Smlouvy o dílo - Výkaz výměr k ocenění
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 2 Smlouvy - Výkaz výměr k ocenění. Ruší se 
znění Přílohy č. 2 Smlouvy platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu Dodatku č. 1, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (současně 
Přílohou č. 2 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele E618-S-1348/2024 a číslo smlouvy 
Poskytovatele: 2400J063, nedotčené tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.
4. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je následující příloha:
Příloha č. 1 (současně Příloha č. 2 Smlouvy) - Výkaz výměr k ocenění - nové znění platné ke

dni podpisu Dodatku č. 1

V Praze V Praze

Za Objednatele

.................. 
18.03.2025 08:48 
Podepsáno elektronicky

Za Poskytovatele

...........................
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

prof. Ing. Jiří Kolísko, Ph.D.
ředitel Kloknerova ústavu

Strana 3 (celkem 3)



SPR Á V A
■ W

Ž E L E Z N IC  ádraží
poskytování služeb na pasportizaci a sledování objektů během výstavby

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 2 Smlouvy)

Výkaz výměr k ocenění

Dodatek č. 1

Pasportizace budov v rámci stavby "Modernizace a dostavba Žst. Praha - Masarykovo nádraží"

D otčené  budovy: Na Florenci 2139 (Masaryčka)
Havlíčkova, Hybernská 1014 (Výpravní budova)
Hybernská 2086 (pošta)
Hybernská (hotel)
Prvního pluku, Pernerova 2819, 2870 (SŽ)

Počet Cena za jednotku Cena za položku celkem Počet dle D1 Cena za jednotku Cena za položku celkem dle D1
Pasportizace před akcí . .... ................... ................... . .... ................... ...................
Pravidelná kontrola Objekt č. 1 ........... ................. ................... ........... ................. ...................
Závěrečná pasportizace . .... ................. ................. . .... ................. .................
Pasportizace před akcí . .... ................... ................... . .... ................... ...................
Pravidelná kontrola Objekt č. 2 ........... ................. ................... ........... ................. ...................
Závěrečná pasportizace . .... ................. ................. . .... ................. .................
Pasportizace před akcí . .... ................. ................. . .... ................. .................
Pravidelná kontrola Objekt č. 3 ........... . .............. ................. ........... . .............. .................
Závěrečná pasportizace . .... ................. ................. . .... ................. .................
Pasportizace před akcí . .... ................... ................... . .... ................... ...................
Pravidelná kontrola Objekt č. 4 ........... ................. ................... ........... ................. ...................
Závěrečná pasportizace . .... ................. ................. . .... ................. .................
Konzultace Všechny objekty ........... . .............. ................... ........... . .............. ....................
Celkem 1 777 000,00 Kč Celkem dle D1 2 216 200,00 Kč

Strana 1 (celkem 1)


		2025-03-18T15:16:20+0000




